苏护会〔2017〕65 号

关于举办医院消毒供应中心（室）
护士长和骨干培训班的通知

各有关单位：

为推动江苏省消毒供应中心专业的快速发展，不断提高

CSSD 管理人员的质控水平，掌握 CSSD 新理论、新知识和

新技术。同时更好地促进国家卫计委 2017 年 6 月 1 日强制

性实施的中华人民共和国卫生行业标准 WS310.1.2.3-2016

《医院消毒供应中心 2 个规范及 1 个标准》的正确贯彻和落

实，预防器械相关感染，保障患者的安全。江苏省护理学会

定于 2017 年 11 月 23-25 日在南京举办消毒供应中心（室）

护士长及骨干培训班，同时举办国家级继续教育项目，项目

编号：2017-14-05-374（国），全程参会授Ⅰ类学分 8 分。

现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

 1

 2

各级医院消毒供应中心（室）新上岗及以往未参加培训

的护士长，骨干护师。

二、培训内容

1、CSSD 三项标准实施与修订

2、消毒供应中心新规范解读

3、如何建立消毒供应中心质量评价体系

4、消毒供应中心质量敏感指标建立和应用

5、消毒供应中心不良事件分析与预防

6、器械清洗质量控制难点分享

7、口腔器械质量管理

8、眼科精密器械质控难点

9、内镜规范处置要点

10、生物监测的理论实践和国际趋势

11、外来医疗器械及植入物的管理

12、压力蒸汽灭菌失败的原因分析和对策

13、消毒供应中心设备管理和检测

14、如何撰写论文和开题报告

三、拟邀请师资

会议拟邀请国家卫生标准委会委员秘书长巩玉秀、广东省

消毒供应质控中心主任冯秀兰、江苏省护理学会消毒供应中心

专业委员会主任委员倪静玉等行业相关专家授课。

四、时间安排

2017 年 11 月 23 日 14：00-18：00 报到，24 日全天、25

日上午上课，25 日午餐后撤离。

五、报到及住宿地点

 3

南京白宫大酒店（南京市龙蟠路 1 号，总机：025-

85659888）。

交通：火车南京站：公交车 13、10、56、33、32、201、

557 路到中央门车站下（仅 1 站路）即到；火车南京南站：

地铁 3 号线到小市站下（3 号出口），步行 500 米到达,打车

约 50 元；南京长途汽车站(小红山站)：公交 510、32、536

路到中央门东站下车，步行 500 米到达，打车 15 元；南京

长途东站：公交车 69、45、10、28 路到中央门车站下即到，

打车约 18 元。

五、费用

会务费 700 元（不含住宿；只刷银行卡，不收现金），

统一安排食宿，住宿、交通等费用回原单位报销。

六、其他

1、报名流程：为做好会务工作、保证培训效果以及安排好

学员食宿，请学员登录江苏省护理学会网站（www.jsna.org.cn），

从继续教育栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

http://2017xdhsz.medmeeting.org/cn，点击“个人用户登录”

注册后再报名参加培训，报名成功后将会收到系统自动发送

的电子邮件回复（注：首次注册后，凭用户名和密码在今后

江苏省护理学会主办的其它会议中永久有效，无需重新注

册），具体注册、参会流程请至学会网站“学术活动”栏目

下载查阅，如仍无法解决，请致电学会联系人。

2、报名截止日期：2017 年 11 月 10 日 24 时，届时网

站报名系统将自动关闭。

3、省护理学会联系人：吴静，025-83620691。

http://2017xdshsz.medmeeting.org/cn

本通知可至江苏省护理学会网站“继续教育”栏目查阅

并下载，网址：www.jsna.org.cn。

 江苏省护理学会

                            2017 年 10 月 16 日

 4